СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРАТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

      РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]49-й сессии
11.10.2024                                                                                           №  134

О внесении изменений в решение Совета депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 23.09.2019 № 142 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

В целях приведения нормативного правового акта Совета депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,
 Совет депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 23.09.2019 № 142 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» следующие изменения:

0.  подпункт 2.1 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции: «2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением о бюджете Советом депутатов Баратаевского сельсовета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) (далее – местный бюджет) в размере не менее прогнозируемого объема доходов, подлежащих зачислению в бюджет Баратаевского сельсовета, от:

   акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

  доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты;
               доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
  доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                  Глава Баратаевского сельсовета
Баратаевского сельсовета                             Болотнинского района
Болотнинского района                                  Новосибирской области
Новосибирской области
__________Н.В. Жорова                                   ________ Н.А. Дементьева